
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
20.06.2022                                       с. Тюхтет                                           № 4.3-172 
 

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных 

показателей для муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции 

и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории   Тюхтетского 

муниципального округа  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре)      и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», решением Тюхтетского окружного Совета депутатов 

от 15.12.2021 № 3.4-142 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств 

по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения  на территории Тюхтетского муниципального округа», 

руководствуясь статьями 20, 35  Устава Тюхтетского муниципального округа, 

Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, 

индикативные показатели для вида муниципального контроля  согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и  

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

постоянную комиссию по экономической, налоговой политике и бюджету (Л. 

В. Кибисова). 

4. Решение вступает в силу  в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

Глава         Председатель 

Тюхтетского муниципального   Тюхтетского окружного 

округа         Совета депутатов 

______________Г. П. Дзалба    _____________В. С. Петрович 



    Приложение к решению Тюхтетского      

                                                                                   окружного Совета депутатов 

                                                                                   от 20.06.2022 г.№ 4.3-172 

 

1. Ключевые показатели и их целевые значения: 

Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений 

обязательных требований - 70%. 

Доля контрольных мероприятий, проведенных в установленные  сроки, по 

отношению к общему количеству контрольных мероприятий в очередном 

календарном году  - 100%. 

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа 

и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 

0%. 

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%. 

Доля отмененных в судебном порядке постановлений контрольного органа 

по делам об административных правонарушениях от общего количества таких 

постановлений, вынесенных контрольным органом, за исключением 

постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях - 0%. 

2. Индикативные показатели: 

При осуществлении муниципального контроля устанавливаются 

следующие индикативные показатели: 

количество проведенных контрольных мероприятий; 

количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия; 

количество выданных предписаний об устранении нарушений 

обязательных требований; 

количество устраненных нарушений обязательных требований. 

consultantplus://offline/ref=80BCC1E6E6CE49F2369ADA4A6939F8CFC297FE843921752E018BB584AD4335855CC5D7849FEB590DA0668F425E5AF1D64A246C4FD99AC70FK6OBJ
consultantplus://offline/ref=80BCC1E6E6CE49F2369ADA4A6939F8CFC297FE843921752E018BB584AD4335855CC5D7849FEB590DA4668F425E5AF1D64A246C4FD99AC70FK6OBJ

